DIÁRIO OFICIAL DO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra – ES, quinta-feira, 08 de maio de 2025 - Edição: 397 - Legislatura: 20ª

1

PORTARIA Nº 1336, DE 07 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor Charles Gomes da Silva do

cargo em comissão de Assistente Parlamentar, a partir do

dia 07/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1337, DE 07 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Ana Karoline Zuccoloto Vial do

cargo em comissão de Apoio Parlamentar, a partir do dia

07/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1338, DE 07 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Charles Gomes da Silva para exercer o

cargo de provimento em comissão de Apoio Parlamentar,

a partir do dia 08/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1339, DE 07 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Ana Karoline Zuccoloto Vial para exercer o

cargo de provimento em comissão de Assistente

Parlamentar, a partir do dia 08/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1340, DE 07 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 Art. 1º Designar a Comissão Permanente para Execução

de Atos de Apoio ao Procedimento Licitatório, nos termos

da Lei Municipal nº 5.931/2024, composta pelos servidores:

I - Jeferson Severino Ribeiro;

II - Élio Carlos Pimentel;

III – Kennia Lúcia Torrente Feroni;

IV - Anderson Wanzeler Almeida.

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 877, de 29 de janeiro de

2025.

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados.

 Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1341, DE 07 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no

art. 117 e art. 104, inciso III, da Lei nº 14.133/21,

RESOLVE:

Art. 1º Designar servidores para atuarem como Gestor e

Fiscal, para acompanhar e fiscalizar Contrato celebrado

pela Câmara Municipal da Serra, conforme segue abaixo:

Processo Administrativo nº 390/2025.

Serra – ES, quinta-feira, 08 de maio de 2025 - Edição: 397 - Legislatura: 20ª

2

Objeto: A contratação de serviços comuns de confecção e

fornecimento de carteira de identidade funcional.

Contratada: Gráfica Central Ltda – ME, CNPJ

28.472.546/0001-64.

Contrato: 004/2025

Fiscal

• Titular: Rotmo Alves de Souza, mat. 4117433

• Suplente: Allan Flavio Fontes de Souza, mat. 4117670

Gestor

• Titular: Edinalva Carvalho Bolzan Xavier, mat. 4074165

• Suplente: Robison Fortunato Natali, mat. 4088980

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 1310/2025.

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1342, DE 07 DE MAIO DE 2025

INSTAURA O CONSELHO GESTOR DA ESCOLA DO

LEGISLATIVO “ARINO GONÇALVES”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições

legais conferidas pelo Art. 30, inciso V da Resolução nº

278/2020,

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal nº 4.735 que

cria a Escola do Legislativo.

R E S O L V E:

Art. 1º Fica instaurado o Conselho Gestor da Escola do

Legislativo “Arino Gonçalves”:

I. Presidente Vereador: Professor Renato Ribeiro

II. Gestor Pedagógico: Kettely Souza Lima Correa

III. Gestor de Relações Institucionais: Luiz Gustavo Gallon

Bianchi

IV. Gestor Administrativo: Humberto Mendes Barbosa

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala da Presidência, 07 de maio de 2025.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2025

Processo nº 1953/2024

Cód.CidadES 2025.069L0200001.02.0002

A Câmara Municipal da Serra torna público de acordo com

as disposições da Lei Federal 14.133/2021, o Resultado da

Adjudicação e da Homologação do Pregão Eletrônico nº

002/2025, cujo objeto é Registro de Preços, visando a

eventual aquisição de material de consumo (copa e

cozinha) para atender às necessidades da Câmara

Municipal da Serra – CMS, sagrando-se como vencedoras

as empresas Inter Master Serviços e Comercio Ltda – ME,

CNPJ 14.013.647/0001-62, no valor total de R$ 149.750,00

(cento e quarenta e nove mil, setecentos e cinquenta reais)

e a J.B Comercio e Serviços Ltda – EPP, CNPJ

11.923.577/0001-91, no valor total de R$ 6.470,00 (seis mil,

quatrocentos e setenta reais.

Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos

interessados.

Serra/ES, 07 de abril de 2025.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

PROC. ADM. Nº 1945/2024.

A Câmara Municipal da Serra, por intermédio do setor de

licitação, torna público para amplo conhecimento dos

interessados, que realizará licitação na modalidade de

Pregão Eletrônico nº 003/2025, em conformidade com a Lei

14.133/2021, que tem por objeto Registro de preços,

visando a eventual aquisição de material de expediente

(escritório) para atender às necessidades da Câmara

Municipal da Serra.

Início de recebimento das propostas e disponibilização do

Edital: 08/05/2025. Data da sessão: 20/05/2025 - Horário:

10h00min. Edital completo estará à disposição no

endereço

http://www.camaraserra.es.gov.br/transparencia e

https://www.licitanet.com.br.

Informações:

Tel. (27) 3251-8300, ramal 1198.

Código de identificação da contratação no cidadES –

2025.069L0200001.01.0001.

Serra, 07 de maio de 2025.

Andreia Aparecida Lourençoni Degasperi

Agente de Contratação/Pregoeiro da CMS

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

		2025-05-07T17:05:31-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124